Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

21.03.2022 г.                               п. Магдагачи                                             № 111

О проведении муниципального

конкурса на лучшее оформление

газеты «И снова май, цветы,

салют и слезы»

 С целью сохранения памяти о подвиге народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, укрепления связи поколений,

формирования гражданской позиции через творческую деятельность по

восстановлению исторической памяти о событиях Великой Отечественной

войны

п р и к а з ы в а ю:

      1. Провести с 28 марта по 29 апреля 2022 г. муниципальный конкурс

на лучшее оформление газеты «И снова май, цветы, салют и слезы» (далее –

Конкурс).

     2. Утвердить

- положение о проведении Конкурса (Приложение 1);

- состав предметного жюри Конкурса (Приложение 2).

     3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать

участие обучающихся в Конкурсе.

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

  Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

образования

от 21.03.2022 № 111

Положение

муниципального конкурса на лучшее оформление газеты

«И снова май, цветы, салют и слезы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения

муниципального конкурса на лучшее оформление газеты «И снова май, цветы,

салют и слезы».

1.2. Организатором Конкурса является МБУ «Информационно-

методический центр отдела образования администрации Магдагачинского

района».

1.3. Конкурс проводится с 28 марта по 29 апреля 2022 года.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса – сохранение памяти о подвиге народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, укрепление связи поколений,

формирование гражданской позиции через творческую деятельность по

восстановлению исторической памяти о событиях Великой Отечественной

войны.

2.2. Задачи Конкурса:

− формирование чувства патриотизма и активной гражданской

позиции детей и молодежи;

− привлечение  внимания к чтению произведений писателей и поэтов о

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;

− воспитание у молодого поколения чувства гордости за подвиги

защитников Отечества, любви и уважения к Родине;

− стимулирование творческой активности детей и педагогов.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся

общеобразовательных организаций Магдагачинского района.

3.2. Конкурс проводится по трем возрастным категориям:

− 7-10 лет;

− 11-13 лет;

− 14-17 лет.

4. Оформление конкурсных работ

4.1. Работа может быть оформлена как в черно-белом, так и в цветном

варианте.

4.2. Работа должна отвечать следующим требованиям:

− состоять из 2-х листов (с двух сторон) формата А4 или формат А3

(разворот газетного листа);

− отображать победную весну 1945 года;

− включать литературное творчество (одна страница газеты должна быть

посвящена Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов в произведениях

поэтов и писателей);

− включать публицистику (очерки, художественные зарисовки,

интервью, мемуары, статьи, репортажи и др.).

4.3. В газете рассказывается о судьбах ветеранов войны, тружеников

военных предприятий, тружеников тыла, детей войны, солдатских вдов,

школьников и учителей военной поры.

4.4. В газете могут быть отображены эпизоды современной жизни

ветеранов, опубликованы поздравления с Днем Победы.

4.5. Работы, отправленные на Конкурс, не рецензируются и не

возвращаются.

4.6. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать

работы, поступившие на Конкурс (с указанием автора) с последующим

размещением в Сети Интернет или других открытых источниках информации.

4.7. Для участия в Конкурсе необходимо: предоставить заявку согласно

форме (Приложение) и конкурсную работу (фото и оригинал) не позднее

29 апреля 2022 в МБУ «ИМЦ» в каб.204 с пометкой «Лучшее оформление

газеты».

5. Подведение итогов и награждение

Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами Управления

образования администрации Магдагачинского района.

    Приложение к положению о муниципальном конкурсе на
лучшее оформление газеты «И снова май, цветы, салют и слезы»

Заявка на участие в муниципальном конкурсе на

лучшее оформление газеты «И снова май, цветы, салют и слезы»

Название команды/объединения ______________________________________

Общеобразовательная организация ____________________________________

Возрастная категория (7-10 лет, 11-13 лет или 14-17 лет) _________________________

ФИО руководителя команды, e-mail, контактный телефон ___________________________

№

п/п

ФИ участников команды/объединения  Класс

1.

2.

3.

4.

                                                                                                Приложение 2

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                приказом Управления

                                                                                                образования

                                                                                                от 21.03.2022 № 111

Состав

предметного жюри Конкурса

1. Председатель жюри – Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ»

2. Член жюри – Пономарева Е.Ю., заведующий сектором

дополнительного образования и воспитания;

3. Член жюри – Баннова У.Ю., методист МБУ «ИМЦ»;

4. Член жюри – Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»;

5. Член жюри – Панюкова М.И., методист МБУ «ИМЦ»;

6. Член жюри – Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ»;

7. Член жюри – Ромашкина С.С., методист МБУ «ИМЦ»;

8. Член жюри – Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ».